prietatem nostram et ecclesie memorate; et si necesse fuerit

pro predictis ad agendum et defendendum contra quascunque

personas ecclesiasticas vel seculares, collegia et universitates,

et coram quocunque judice ecclesiastico vel seculari, ordinario

vel delegato, dato vel dando, nec non excipiendum et replicandum

libellum, dandum et recipiendum litem seu lites, contestandum

de calumpnia et veritate dicenda, jurandum, ponendum et respon-

dendum articulos, dandum et recipiendum crimina et defectus

obiciendum, beneficium restitutionis in integrum petendum et

recipiendum, testes, instrumenta, litteras, probaciones quaslibet

producendum et reprobandum, allegandum in causa seu causis,

prosequendum alium vel alios, procuratorem seu procuratores

loco sui constituendum et revocandum, et generaliter ad omnia

alia et singula generali administrationi et causarum prosecu-

tioni congruentia et necessaria faciendum, que in predictis et

quolibet predictorum fuerint opportuna; omni tamen genere

alienationis, permutationis, obligationis et submissionis ipsius

ecclesie et jurium ac pertinentiarum ipsius stabilium eidem Fratri

Bernardo, Priori et constitutis per eum penitus interdicto:

Promittentes tenore presentium omnibus et singulis, quorum

interest vel interesse poterit, sub ypotheca et obligacione

omnium bonorum monasterii nostri, ratum et firmum habere.

Digitized by Google

Tredgua Christianorum cum Saracenis. 357

quicquid per dictum Fratrem Bernardum utiliter Tactum fuerit

in predictis ct quolibet prcdiclorum.

In quorum omnium testimonium et certitudinem pleniorem

presentes patentes litteras per Petrum Nicolai de Guarano,

notarium publicum infrascriptum, scribi et publicari mandavi-

mus, et nostro sigillo muniri.

Datum et actum in capitulo monasterii nostri, ibidem predictis

dominis Episcopo et Superiore visitatoribus et monachis pre-

sentibus et expresse consentientibus, sub anno Domini mille-

simo ducentesimo octuagesimo septimo, indictione quintadecima,

mensis Aprilis die terciadecima.

Presentibus religiosis viris, Fratre Johanne deDononia, ordi-

nis Predicatorum, socio dicti domini Episcopi, et Fratre Mauro,

monacho monasterii s. Mathei Heremitarum de Murano, socio dicti

domini Superioris, nec non Fratre Odino deVilers, Fratre ecele-

sie Bethlimitane, testibus ad hec rogatis specialiter et rogatis.

Ego Petrus Nicolai de Guarano, Alatr. dioc., publicus

sacri Imperii auctoritate notarius, predictis omnibus interfui,

premissaque omnia descripsi et publicavi, mcoque signo signavi.

CCCLXXXII.

Trengua Christianorum cum .Saracenis.

N.

A. d. 1289, m. Madio.

And reas Dandulus I. c. p. 402 in additamento ex codice

Ambrosiam)

:

„ltem eodem anno (MCCLXXXIX) de mense Maij Soldnnus

Babiloniae (i.c. Melek-el-Mansur) cepit Tripolitanam urbem, quum

fecit funilitus minari, et cunctos Christianos in ipsa repertos

mamtarit occidi; rt eodem anno inter Christianos ct Saracenos

trengua per decennium confirmata est.“ I)e rerum nexu adeas

Sanut. I. I, p.229 sq. Ra yna Id. 1. 1. a. 1289, §.65 sqq. Abulfeda

I. I. V. 91. Makrizi ed. Qiiatremerc II. 1, p. 102 sq.

Cfr. L e B ret i
.

p. 622.
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ccclxxxiii.

Litterae Piieolnl IV. ad Venetos de bello in Saracenos movendo,

A. <1. 1291, m. Augusto.

Raynaldus I. I. a. 1291, §.29. Eadem literarum sententia

ad Venetos
,
quae ad Genuenses, missa. Hasce litteras ille ibidem

exhibuit §. 23—28.

CCCLXXXIV.

Concordia Ornata Inter Petrnm firadonleo, Darem, et eonnne Venetio-

rum ex ana, et Patriarcham Aquileja-
,
fomitem Gorltlc et romanr

Tergesti ex altera parte.

A. d. 1291, die II. m. Novembris.

Liber Pactorum IV, 161.

Andrca.s Dandulus cont. 1. 1. p.403: „ Eodem etiam tempore

errores et guerrae, tempore praedecessorum huius Ducis exortae

inter Aquilejensem Patriarcham , Comitem Goritiae et Tergestinos

ex una parte, et Venetos ex altera, nunc et probitate et pro-

visione huius inclgti Ducis, die XI Novembris, indictione XIV

(I. IVj ad quietam et pacificam concordiam redactae sunt per

Thomam Quirino, Petrum tiasiiio, Petrum Zeno et Rogerium

Mauroceno

Cfr. ea, quae adtulimus supra ad n. CCCLXXVI. Simul nostro

pacto bene illustratur documentum, huius quasi praecursor a. 1289,

quod edidit Carli I. I. Appendice, p. 65—89. sub titulo: Compro-

messo della republica in Papa Nicolo IV.

In Christi nomine. Amen.

Anno eiusdem millesimo ducentesimo nonagesimo primo,

indictione quarta, die undecimo intrante Novembris, Tarvisii,

sub logia egregii viri domini Gerardi de Camino, civitatis et

districtus Tarvisii Capitanei generalis, presentibus ipso domino

Gerardo ac nobilibus et discretis viris dominis Wecelone, filio

eius, canonico Aquilegiensi
,
Ty bublo de Ilrusatis, Potestate

Tarvisii, Gerardo Vitoliano, legum Doctore, Krederico de Lingua

de Vacha et Bartholomeo de Verariis, judicibus, ambaxatoribus
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comunis Padue, Alberto Richo ct Rizo de Tervisio, Lambertino

et Scoto de Coneglano, Odolrieo de Mimilliano et aliis pluribus